
Zeitstrahl 2022/23

01.10.22 -
02.06.23

20.10.22

21.10.22 -
13.11.22

 24.11.22 
12.12.22
12.01.23

19.12.22
16-17.30 Uhr

Start der
Zwischengespräche

16.01.23

20.01.23
16-17.30 Uhr

Mädchenstammtisch III
23.03.23

16-17.30 Uhr 27.04.23

12.05.-
14.05.23

24.05.23

16.06.23

Start Jahrgang 2022/23

Angebote für MädchenTermine für Projektleitung Organisationstermine

Projektlaufzeit

Auftaktgespräche mit
Ansprechperson aus

dem WSM-Team

- gendersensible BO
- Projektemanagement
- Social Media 

Online Workshops

Girls Day

Abgabe 
Abschlussbericht

Kontakt
info@wir-staerken-maedchen.de

Mehr Informationen zu den Meilensteinen
finden Sie unter 

Online-Austausch

Halbzeittreffen &
digitaler Austausch

Mädchenstammtisch II

Online-Austausch

Mädchenstammtisch I

Online-Austausch

www.wir-staerken-maedchen.de
Instagram @wirstaerkenmaedchen

»Wir stärken Mädchen« 
ist ein Programm der:

Digitaler Kick off
Start der

Auftaktgespräche

Große Abschluss-
Veranstaltung 
(in Präsenz)

Rückblick & digitaler
Austausch 
Start der

Abschlussgespräche


